
 

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior 
do Município de Linhares - CNPJ 07.871.399/0001-25 
(27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177  
Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES 

 

 

PORTARIA Nº 342 DE 22/12/2025 
 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GESTOR/FISCAL DE 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE VALE-TRANSPORTE AOS SERVIDORES E 

ESTAGIÁRIOS DA FUNDAÇÃO FACELI E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

A Presidente Interina da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do 

Município de Linhares – Faceli, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto 2469/2025 de 11 de dezembro de 2025, 

  
RESOLVE 

  
Art. 1º Ficam designados os servidores abaixo relacionados para atuarem como gestor, 
fiscal e suplentes para33 contratação de empresa para fornecimento de vale-transporte 
aos servidores e estagiários da Fundação Faceli: 
  
I – Gestora do Contrato: 

• Viviane Soares da Silva – Matrícula 1435 – Chefe de Recursos Humanos. 
II - Suplente da Gestora: 

• Alessandra Lopes Siqueira da Penha – Matrícula 1444 – Técnico Municipal. 
  
III – Fiscal do Contrato: 

• Alessandra Lopes Siqueira da Penha – Matrícula 1444 – Técnico Municipal. 
IV – Suplente da Fiscal: 

• Julia Ganda Deboni – Matrícula 1487 – Agente Administrativo. 
  

Art. 2º As atribuições do gestor, fiscal e suplentes observarão o disposto no Decreto 
Municipal nº 1.606/2023, em especial no que concerne à responsabilidade pela fiscalização 
e acompanhamento da execução contratual. 
  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Original assinado 

Cristina Giovanelli Biancardi 

Presidente Interina da Fundação Faceli 
 


